
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 150 DEL 04/05/2020 
 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO DELL’ELISUPERFICIE DAMECUTA 
ALL’ATTERRAGGIO NOTTURNO E DIURNO. REVOCA DELL’INCARICO 
PER LA DIREZIONE DEI LAVORI ALL’ING. GIOVANNI BASILE. - CIG 
Z3926683E3. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.524
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 150 

 

Oggetto: ADEGUAMENTO DELL’ELISUPERFICIE DAMECUTA ALL’ATTERRAGGIO 

NOTTURNO E DIURNO. REVOCA DELL’INCARICO PER LA DIREZIONE 

DEI LAVORI ALL’ING. GIOVANNI BASILE. - CIG Z3926683E3. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

 con Determinazione di questo Settore n. 404 del 27.12.2018, R.G. n. 1474, veniva affidato, 

all’ing. Giovanni Basile, con studio in Napoli alla via G. Rossini n. 22, l’incarico per la 

redazione della progettazione esecutiva e la direzione dei lavori in oggetto, per l’importo 

complessivo di € 16.000,00, oltre Inarcassa e I.V.A., e, quindi, per un totale complessivo di € 

20.300,80; 

 con la stessa Determinazione veniva dato atto che la liquidazione sarebbe avvenuta in due fasi: 

la prima, di € 12.000,00, entro 60 giorni dalla presentazione di fattura contestuale 

all’accettazione del progetto da parte dell’Enac; la seconda, di € 4.000,00, entro 60 giorni dalla 

presentazione di fattura contestuale alla conclusione dei lavori; 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 13.3.2019 veniva approvato, in linea tecnica, il 

progetto esecutivo dei lavori di “Lavori di adeguamento dell’elisuperficie di Damecuta per lo 

svolgimento di operazioni Hems notturne”, dell’importo complessivo di € 210.693,73; 

 

 con Determinazione di questo Settore n. 244 del 9.8.2019, R.G. nr. 946, veniva liquidata la 

fattura nr. 6 del 24.6.2019 dell’ing. Basile, dell’importo di € 12.000,00, oltre Cassa al 4%, ed 

esente Iva, pari a complessivi € 12.480,00, per l’attività di progettazione dei lavori in oggetto; 

 

 con nota del 27.4.2020, assunta al ns. prot. nr. 6031 in pari data, l’ing. Basile comunicava la 

rinuncia, per motivi personali, all’affidamento dell’incarico di direzione lavori e al relativo 

compenso, manlevando gli Uffici Tecnici del Comune da qualsiasi ulteriore compenso 

professionale avendo lo stesso saldato le prestazioni professionali dovute per la progettazione 

esecutiva; 

 

Considerato che è necessario, indifferibile ed urgente procedere all’esecuzione dei lavori 

individuando altro professionista; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

1. di revocare, per le motivazioni sopra esposte, all’ing. Giovanni Basile, con studio in Napoli alla 

via G. Rossini, C.F. BSLGNN73C26F839V, P.I. 07670041214, l’incarico per la direzione dei 

lavori in oggetto; 

 

2. di dare che la presente verrà tempestivamente trasmessa all’ing. Giovanni Basile; 

 

3. di dare atto che sarà individuata altro professionista per la direzione dei lavori; 

 

4. di dare atto che l’importo complessivo di € 7.820,80 torna nella disponibilità del codice 

7.01.2.0202 – capitolo 299507 del F.P.V. 2020 ove è imputato il Quadro economico del 

progetto in oggetto. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

530

ADEGUAMENTO DELL’ELISUPERFICIE DAMECUTA ALL’ATTERRAGGIO NOTTURNO E DIURNO.
REVOCA DELL’INCARICO PER LA DIREZIONE DEI LAVORI ALL’ING. GIOVANNI BASILE. - CIG
Z3926683E3.

2020

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 150 Nr. adozione generale: 524
04/05/2020Data adozione:

04/05/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/05/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


